
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Strana 1 

	
Jednání předsednictva ČVS 17.08.2023 

 
bod 4)	workshop: Koncepce reprezentace ČVS  

Los Angeles 2028 & Brisbane 2032 
	
P-ČVS projednalo informaci o startu prací na tvorbě nové reprezentační koncepce.  

Na základě kontroly dostupných materiálů po Sportovním řediteli reprezentace a předchozích 
ústředních trenérech, předsednictvo konstatovalo, že ČVS nemá k dispozici jakoukoliv starší 
koncepci, ze které by mohlo vycházet při tvorbě nové koncepce pro další 2 olympijské cykly. 

V návaznosti na absenci koncepčního řízení reprezentace, spojeného se současnou absencí 
datového reportingu o přípravě české reprezentace rozhodlo P-ČVS, že jednotlivá opatření budou 
schvalována a zaváděna postupně – v návaznosti na postup zpracování nové „Koncepce 
reprezentace ČVS Los Angeles 2028 & Brisbane 2032“ a to s cílem: 

• operativně připravit naše závodníky na kvalifikaci a případně dokvalifikaci na OH 2024. 
• zahájit bezodkladně dlouhodobou systematickou přípravu českých závodníků na OH 2028 a 

2032. 

Předseda ČVS následně informoval o inspirativní schůzce s předsedou Českého atletického svazu 
Liborem Varhaníkem a zkušenostech atletů s tvorbou komplexní atletické KONCEPCE 
REPREZENTACE 2022–2032. 

Proběhla pracovní diskuse nad rozpracovaným materiálem Koncepce reprezentace ČVS Los 
Angeles 2028 & Brisbane 2032. V jejím průběhu došlo k odsouhlasení následujících opatření: 

a) Zrušení pozice Sportovní ředitel reprezentace s účinností k 31.8.2023 
 

b) Nová struktura přípravy veslařské talentované mládeže a veslařské reprezentace: 
• Zjednodušená struktura přípravy veslařské reprezentace – viz přílohu zápisu č. 2. 
• Struktura resortů a středisek talentované mládeže & role UT, UT23 a UTM – viz přílohu 

zápisu č. 3 
 

c) Nová struktura placených pozic ve sportovním úseku – viz přílohu zápisu č. 4. 
 

d) Vypsání poptávky / výběrového řízení na obsazení pozic v nové struktuře: UT, UT23, UTM 
a koordinátoři SCM 
 

e) Pověření k dočasnému vedení nových kategorií (do doby realizace výběrových řízení na 
tyto pozice): 
• UT (senioři A): Libor Kubrycht 
• UT23 (16 až 22 let): Vít Kučera 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Strana 2 

• UTM (do 15-ti let): pozice nebude do doby realizace VŘ obsazena 
 

f) Příprava projektu VSCM s cílem: 
• připravit úspěšné juniory na přechod do kategorie U23 
• významně rozšířit talentovanou veslařskou základnu U23 
• zajistit, aby naši perspektivní veslaři uměli skloubit vrcholové veslování a studium. 
Projekt VSCM naváže na dosavadní pozitivní zkušenosti s budováním týmu U23 pod vedením 
Přemka Panušky. Pověření k jednání se stávajícími resortními centry a Victoria VSC o zřízení 
VSCM zaměřeného primárně na studující veslaře kategorie U23 obdržel předseda ČVS. 
 

g) Vytvoření programu Trenérská akademie pro cílený osobnostní rozvoj perspektivních 
veslařských trenérů & tím vytvoření předpokladu pro vznik ambiciózní a nadstandardně 
kompetentní skupiny trenérů, se kterými bude možné vytvářet systém úspěšného českého 
veslování založeného na principu "úspěšný vrcholový sportovec & úspěšný člověk". 
• Předsednictvo ČVS pověřuje Michala Kurfirsta, Martina Poláška a Libora Kubrychta 

dopracování programu Trenérské akademie 
• Předsednictvo ČVS pověřuje Michala Kurfirsta a Libora Kubrychta k oslovení a motivaci první 

skupiny trenérů 
• Předsednictvo ČVS pověřuje Michala Kurfirsta a Libora Kubrychta k oslovení potenciálních 

lektorů  
 

h) Schválení dokumentu „Potřeby, úkoly a cíle sportovní reprezentace 2023/2024“ v návaznosti 
na Zásady činnosti resortních center (MŠMT, 2014) – viz přílohu zápisu č. 5. 
• Předsednictvo ČVS ukládá místopředsedovi pro sport informovat bezodkladně resortní 

centra o "Seznamu potřeb, úkolů a cílů sportovní reprezentace 2023/2024" a požádat 
resortní centra o zajištění součinnosti při jejich realizaci.  

• Předsednictvo ČVS ukládá předsedovi ČVS a místopředsedovi pro sport zajištění reflexe 
závodníků resortních center a přípravě cílů a potřeb dle bodu 2 "Seznamu potřeb, úkolů a 
cílů sportovní reprezentace 2023/2024". 

• Předsednictvo ČVS ukládá místopředsedovi pro ekonomiku provedení praktických kroků při 
zajištění sdílení informací potřebných pro analytický systém reprezentace – mezi resortními 
centry a ČVS (informace o rozpočtech - ročních i jednotlivých akcí, informace o odměnách 
atp.). 
 

i) Příprava reprezentačních akcí (VT, účasti na SP, ME, MS) formou písemného zadání – 
popisu akce – před každou akcí reprezentace, s uvedením: 
• Stručného popisu akce  
• Cílů akce 
• Očekávaných přínosů pro každou zúčastněnou (zainteresovanou) stranu 
• Vazby na strategii ČVS & Koncepci reprezentace ČVS 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Strana 3 

• Organizace (předpokládaný rozpočet; organizační zabezpečení;…) 
a v tomto kontextu i návrh nominací. Odpovědnou osobou ve vztahu k P-ČVS bude 
místopředseda pro sport. 
 

j) Uspořádání Veslařské konference s cílem projednání připravovaných podstatných změn 
struktury přípravy talentovaných veslařů a reprezentantů s veslařskými kluby. 

 
Přijatá usnesení: 
 
P-ČVS schvaluje koncepční opatření uvedená pod body a) až j).  

Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

P-ČVS pověřuje M. Kurfirsta k jednání s ředitelkou VSC Victoria o zřízení třetího centra pro veslaře 
v tomto RSC a to pro veslaře – vysokoškoláky, primárně kategorie U23 – na podporu jejich duální 
kariéry. 

Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

P-ČVS ukládá Místopředsedovu pro sport a předsedovi ČVS připravit návrh schématu nadřízenosti 
a podřízenosti v nové struktuře trenérů. 

Termín :  do příštího jednání P-ČVS  
 
 

Předsednictvo ČVS ukládá UTM připravit termín veslařské konference. 
Termín :  do příštího jednání P-ČVS  
Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 


